- Lib. 16 Cic. Tironi. Malo te paulo post valenti-
quādū statim imbecillum videre.
- ad Lent. Vehementer confidit his* Cib. 1.
Lib. 3. Idem ad Q. Frat. Quod scribis te alio-
fare quotidie plus diligi, immorta-
liter gaudeo.
- literis, se apud te gratiosum fore.*
- Ibidem ad eundem. Spero nobis, hanc coni-
unctionem voluptati fore.*

- Lib. 7. Idem ad Att. Vellem te in principio
diuisse amicissimè admonentem.
- dem Att. Nihil arbitror fore, quod re- Leb. 8.
prehendas.*

- Præteritum perfectum passiuum, & p-
quā perfectū ex infinito ēt, vel Fū-
atq; particípio præteriti tempori
- ad eundē. Dionysio, dū existimabam
vagos nos fore, nolui molestus esse.*

De constructione

Cetera, quibus pricti vni sunt, iam exole
uerunt, pro quibus infinito, esse, &
participio in, R. s. vtimur.

Cic. Att. Illū eū futurū esse puto, qui
esse debet.

Phil. 2. Idem de Ora. Verè mihi hoc videor esse
Lib. 3. dicturus.

Idem in M. Anto. Id se facturum esse
asseuerauit.

Idem in Verr. Non molestē fero me
boris mei, vos virtutis vestræ frā
Etum esse laturos.

Infinitum, esse, frequenter desideratur.

Cic. Att. Ego bellū fœdissimum futurū
puto.

Idē ad Teretiā. Celerius opinione vnu
rus dicitur.

Idē ad Att. Vix spero hunc mihi venia
daturum.

Idē ad Appium. Scribit meas literas
ximum apud te pondus habitum
FUTVRVM INFINITVM
passiuū.

Verbi actiū.

Euturm, passiuū ex infinito Iri, & voce
simili supino in Vm constat, vt Ama-
tum iri, doctū iri, violatū iri, occisum
iri, oīanibusq; generibus, atque vtriq; di
nōmero attribuitur.

Cic. ad Att. Pompeius affirmat non esse, Lib. 29
periculū adiurat: addit etiā se prius
occisum iri ab eo, quam me violatum,
iri.

Idem ad eundem. Brutum, vt scribis,
visum iri à mē puto. Lib. 15

Idem de Diuinat. Vaticinatus est mode- Lib. 11
factum iri minus triginta diebus.

Graciā sanguine.
Terēt. in prot. Hecyræ interea rus
mor venit, Datum iri gladiatores.

Quintil. Reus parricidij damnum iri Lib. 9.
videtur. 15.

Plau. in Rudente. Mihi hæc videtur
præda prædatum irier.

RATIOS VPPLENDI
neuram innitum, maximè cum verba
supiniſ carent.
vte ut, Futurum vt, verbis spero, puto,
affir-

De Constructione

affirmo, suspicor, & his similibus iuris
acta, eleganter futurum institutum tam
agendi quam patiendi modi suppet.

Lib. 16 Cicer. i. Tusc. Spero fore, ut contingat
id nobis.

Idem ad Att. Nunquam putauis fore,
ad te supplex venissem.

Lib. 1. Idem Lentulo. Valde suspicor fore,
infringatur hominum improbitas.

Seneca. Scio futurum, ut au. uitis eius pro
2. cont. tentijs, cupiatis multas audire.

Lib. 2. Idem. Nunquam putavi futurū, ut p
contr. ter meus liberos odisset.

Hac circuitione subuenitur verbis, qu
supinis carent: ut.

Puto fore, ut breui his incommodis me
deare:

Affirmo fore, ut paucis diebus oratione
pro Marcello ediscas.

Suspicor fore, ut iuri ciuili potius, quam
Philosophiae studeas.

Policeor fore, ut nō multò post intimi
sem

Peribi actiui.

sensibus angaris, quando salubri-
ma parentis consilia negligis.

CIRCUITIO EX

præterito, & futuro mixta.

Circuitio illa ex præterito, & futuro mixta
non minimū orationi affect ornametū.

Cicer. ad Marcel. Eum magis communē
censemus in victoria futurum fuisse,
quam incertis in rebus fuisse.

Idem Diuinat. Ant tuncenses vllam anū
tam deliram futurā fuisse, ut form
nijs crederet, nisi ista casu nonnum
quam concurrerent?

Idem M. Anton. Dixit aliam senten-
tiam sedicturum fuisse, eamq; se ac
Repub. dignam, nisi propinquitate
impediretur.

INFINITA CVM QVI

bus verbis copulentur.

verbis, Cœpi, soleo, debeo, cupio, addun-
tur infinita, multisej; ilijis, maximè ijs,
quibus voluntas explicari solet.

Cicer. pro Rosc. Com. Qui mentiri solet

F prie-

De costructione.

peierare confuerit.

Lib. 16. Idē Tironi. Omnes cupimus, ego in primis, quam primum te videre.

APPENDIX.

Amphibologia, accusativi genitiatione facta tolitur ablatio: ut, Milone audiui occidisse Clodiū. Ambigua est omnia, dubium enim est, uter ab altero fuerit occisus.

Muta alterum accusativū in ablativū, sic
A Milone audiui occisum esse Clodium. sublata est omnis dubitatio.

GERVNDIA.

Gerundia, quæ passionem non significant, casus suorum verborum admittuntur.

Tempus obliniscendi iniuriarum, ignorandi inimicis, coercendi cupiditatis, abstinendi maledicentis.

GERVNDIA IN DI.

Gerundijs in Di, addatur substantiū. Tempus, causa, studium, finis, & cetera eiudem generis.

Lib. 10 Cic. de Senect. Evidem effor studi partes vestros, quos colui, & dilexi

Verbi actiui.

32

42

videndi.

Lib. 2.

dem Att. Sit iam aut finis omnino deplorandi, aut moderatio.

Lib. 2.

gem nonnulla adiectua, ut peritus, impetratus, cupidus, infactus nauigandi, ignarus dicendi.

Cicer. de Orat. Sum cupidus te audie di.

APPENDIX.

Gerundia in Di, interdum genitius multitudinis in pro accusativo admittuntur.

Cicer. de Divin. Doleo tantum Stoicos nostros Epicureis irridendi sui facultatem dedisse.

Plau. Capt. Nominandi tibi istorū erit magis, quam edundi copia.

INDVM.

Gerundijs in Dam, præponuntur præpositiones, Ad, Ob, Inter.

Cic. 5. Tusc. Conturbatus animus non est aptus ad execundū munus suum dem in Verr. Quanto illud flagitosius, improbus, indignus, eum à quo pecuniam ad absoluendum, acceperis,

Lib. 4

F2 con-

De constructione

Verbi astiui.

33

43

condemnare?

M. A. M. 1

Ab Vr. *Liu. Ipse inter spoliandum corpus lo-*

veruto percussus, inter primā cura-

onem expirauit.

Præponitur & Ante, sed tamen.

Georg. *Virgil. — namque ante domandam*

In gentes tollunt animos.

IN D.O.

Gerundia in Do, modò sine præpositione

- in oratione adhibentur.

Lib. 33. Cic. Att. *Plorando d. fesus sum.*

modo præpositiones, maxime A,

De, In, assument:

Idem 3. Tusc. *Ab innidendo autem re-*

inuidentia dicitur

Lib. 2. Idem Curione. *Etenim quis est tam*

Scribendo impiger, quam ego.

Lib. 8. Idem ad Att. *Tu qui cogites de trans-*

undo in Epirum scire sane velim,

NON NVNQVAM E, VEL

Ex Cun. Pro.

Plaut. *Aulul. Heus senex pro rapido*

do herclè abs te mercedem petam.

Quid?

Quintil. *Scribendi ratio coniuncta cum Lib.*

loquendo est.

GERUNDIA PASSIVA.

Gerundia, quæ passiōnē significant, nul-

lum potissimum casum in admittunt;

q. *Memoria excolendo, sicut alia*

omnia, augetur.

Alm. Rubeus ferium non est habile tu.

dendo.

Gerundia in Do, modò sine præpositione

ad. Bituminata, aut nitrosa vtilis est

bibendo.

scendum omnia illustria magis, ma-

gisque in aperto sint.

RATIO VARIANDI

gerundia,

gerundia, quæ accusatiō casu gaudent,

fere eleganter more adieciuntur ad

hunc modum efficiuntur,

ompeius studiosus fuit R. e. pub. de-

fendendi, cluesq. seruandi,

ompeius studiosus fuit R. e. pub. defen-

dendi, ciuiumq. seruandorum,

F₃ Ita

Ita ut gerundij casus maneat, seruato
men genere, ac numero accusatiui.

Pbil. 4. Cic. in Anton. Princeps vestrae libe-
tatis defendendae semper fui.

Lib. 2. Idem Curioni. Hoc quiequid attigi,
feci inflammandi cui causa, sed tu
ficiunt amoris mei.

Ab Vr. Liu. Interiecto de inde haud magnis
tio, quod vulneribus curandis;
splendoque exercitui satis esset.

Lib. 3. Cic. Appio. Annun tuum promptum
alacrem perspexit ad defen-
dum Rempub.

lib. 13 Idem Trebonio. Omne desiderium
ritus mittendis, atcipiendis, q. lenis-

Ab Vr. 2 Liu. Praet'ia de occupando ponte cre-
berant.

PARTICIPIALE

verbū in dūm.

Verbū Participiale in dūni, accedat
verbō substantiō, dictioni pofit
omnibus verbis communēm.

Bel pu. Liu. Hic vobis vicēdum, aut morim

militēs, est. Præter ratiūm communē etiam casum.
sui verbi admittit.

Cic. 2. Tusc. Tuō tibi iudicio est vtēdū
Tibi, casus est communis, tuo iudicio,
prōprius est verbi.

APPENDIX.

Sitamen casus verbi fuerit accusatinus,
mutabilitas Participiale actiuom in pas-
suum hoc modo:

Petendum est tibi pacem, Petenda est
tibi pax.